- 1 -

   日出町告示第110号

    令和５年第１回日出町議会臨時会を次のとおり招集する

       令和５年10月18日

                                日出町長 本田 博文

   １ 期 日  令和５年10月27日

   ２ 場 所  日出町議会議事堂

──────────────────────────────

   ○開会日に応招した議員

多田 利浩君        阿部 峰子君

河野 美華君        岡山 栄蔵君

豊岡 健太君        安部 徹也君

衛藤 清隆君        阿部 真二君

上野  満君        金元 正生君

川西 求一君        岩尾 幸六君

池田 淳子君        森  昭人君

熊谷 健作君        工藤 健次君

──────────────────────────────

   ○応招しなかった議員

なし

──────────────────────────────

- 2 -

──────────────────────────────────────────

令和５年 第１回（臨時）日 出 町 議 会 会 議 録（第１日）

令和５年10月27日（金曜日）

──────────────────────────────────────────

議事日程（第１号）

令和５年10月27日 午前10時00分開会

         開会、開議の宣告

    日程第１ 会議録署名議員の指名

    日程第２ 会期の決定

    日程第３ 議案第64号 令和５年度日出町一般会計補正予算（第４号）について

         提案理由の説明

         議案質疑

         討論・採決

         閉会の宣告

──────────────────────────────

本日の会議に付した事件

         開会、開議の宣告

    日程第１ 会議録署名議員の指名

    日程第２ 会期の決定

    日程第３ 議案第64号 令和５年度日出町一般会計補正予算（第４号）について

         提案理由の説明

         議案質疑

         討論・採決

         閉会の宣告

──────────────────────────────

出席議員（16名）

１番  多田 利浩君        ２番  阿部 峰子君

３番  河野 美華君        ４番  岡山 栄蔵君

５番  豊岡 健太君        ６番  安部 徹也君

７番  衛藤 清隆君        ８番  阿部 真二君

９番  上野  満君        10番  金元 正生君

11番  川西 求一君        12番  岩尾 幸六君

- 3 -

13番  池田 淳子君        14番  森  昭人君

15番  熊谷 健作君        16番  工藤 健次君

──────────────────────────────

欠席議員（なし）

──────────────────────────────

欠  員（なし）

──────────────────────────────

事務局出席職員職氏名

局長  山口 佳子君       次長  河野 裕治君

──────────────────────────────

説明のため出席した者の職氏名

町長 …………………… 本田 博文君  副町長 ………………… 一丸 淳司君

総務課長 ……………… 河野 匡位君  財政課長 ……………… 古屋秀一郎君

都市建設課長 ………… 須藤 淳司君

──────────────────────────────

午前９時56分開会

○議長（工藤 健次君）  皆さん、おはようございます。令和５年第１回日出町議会臨時会を開催

するに当たり、御挨拶申し上げます。

 議員各位におかれましては、何かと御多用のところ御出席を賜り、厚くお礼を申し上げます。

 さて、本臨時会に提案されています議案につきましては、後ほど説明がありますが、議案１件

が提出されています。議員各位におかれましては、慎重に御審議を賜り、適切な議決をいただく

ことをお願いいたします。

────────────・────・────────────

開会、開議の宣告

○議長（工藤 健次君）  ただいまの出席議員は１６名です。定足数に達していますので、令和

５年第１回日出町議会臨時会を開会します。

 これより本日の会議を開きます。

 会議は、お手元に配付しております議事日程により行います。

────────────・────・────────────

日程第１．会議録署名議員の指名

○議長（工藤 健次君）  日程第１、会議録署名議員の指名を行います。

 本臨時会の会議録署名議員は、会議規則第１２７条の規定により、２番、阿部峰子君、１５番、

- 4 -

熊谷健作君を指名します。

────────────・────・────────────

日程第２．会期の決定

○議長（工藤 健次君）  日程第２、会期の決定についてを議題とします。

 お諮りします。本臨時会の会期は、１０月２７日に開催されました議会運営委員会において、

本日１日という案を作成しましたが、これに御異議ありませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（工藤 健次君）  異議なしと認めます。したがって、本臨時会の会期は、本日１日と決定

いたしました。

 地方自治法第１２１条の規定により、説明のため関係職員の出席を求めましたので御報告しま

す。

────────────・────・────────────

日程第３．議案第６４号

提案理由の説明

○議長（工藤 健次君）  日程第３、議案第６４号令和５年度日出町一般会計補正予算（第４号）

についての議案１件を上程し、議題とします。

 提出者から提案理由の説明を求めます。町長、本田博文君。町長。

○町長（本田 博文君）  皆さん、おはようございます。本日、令和５年第１回日出町議会臨時会

を開催するに当たり、御通知申し上げましたところ、議員の皆様には何かと御多用のところ御出

席を賜り、御審議をいただきますことに対しまして、厚く御礼を申し上げます。

 それでは、提案理由の御説明を申し上げます。

 議案第６４号令和５年度日出町一般会計補正予算（第４号）についてであります。

 補正をいたします額は、既定の予算の総額に歳入歳出それぞれ１億２,０２０万円を追加し、

補正後の予算の総額を１２６億６,１３４万７千円とするものであります。

 歳出予算の内容につきまして、御説明申し上げます。

 土木費にて、豊岡公園の橋梁建設に係る事業費を計上しております。

 歳入予算につきましては、国庫支出金、町債を計上し、財政調整基金繰入金にて財源調整して

おります。

 また、繰越明許費として、都市公園（防災公園）建設事業を計上しております。

 以上、甚だ簡単ではありますが、本臨時会に御提案いたしました議案につきまして御説明申し

上げました。何とぞ慎重な御審議を賜りまして、御賛同くださいますようお願い申し上げます。

○議長（工藤 健次君）  提案理由の説明が終わりました。

- 5 -

 お諮りします。本日は日程の都合上、委員会付託を省略して御審議をいただきたいと思います。

これに御異議ありませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（工藤 健次君）  異議なしと認めます。したがって、委員会付託を省略することに決定し

ました。

 お諮りします。ここでしばらく休憩したいと思います。これに御異議ありませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（工藤 健次君）  異議なしと認めます。したがって、しばらく休憩をします。会議室にお

集まりください。

午前10時01分休憩

………………………………………………………………………………

午前10時15分再開

○議長（工藤 健次君）  休憩前に引き続き、会議を開きます。

────────────・────・────────────

議案質疑

○議長（工藤 健次君）  これより議案質疑を行います。議案質疑に対する通告がありませんでし

たので、これで議案質疑を終わります。

────────────・────・────────────

討論・採決

○議長（工藤 健次君）  これより討論を行います。討論はありませんか。

〔「なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（工藤 健次君）  なければ、これで討論を終わります。

 これより採決を行います。議案第６４号令和５年度日出町一般会計補正予算（第４号）につい

て採決します。

 この採決は挙手により行います。議案第６４号について、これに賛成の方は挙手願います。

〔賛成者挙手〕

○議長（工藤 健次君）  挙手全員です。したがって、議案第６４号令和５年度日出町一般会計補

正予算（第４号）については、原案のとおり可決されました。

────────────・────・────────────

閉会の宣告

○議長（工藤 健次君）  以上で、本臨時会に付議された議案の審議は全て終了しました。

 これをもちまして、令和５年第１回日出町議会臨時会を閉会したいと思います。これに御異議

- 6 -

ありませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（工藤 健次君）  異議なしと認めます。したがって、令和５年第１回日出町議会臨時会を

閉会します。御苦労さまでした。

午前10時17分閉会

──────────────────────────────

- 7 -

   会議の経過を記載して、その相違ないことを証するため、ここに署名する。

      令和５年１０月２７日

                    議  長 工藤 健次

                    署名議員 阿部 峰子

                    署名議員 熊谷 健作

- 8 -

   会議の経過を記載して、その相違ないことを証するため、ここに署名する。

      令和  年  月  日

                    議  長

                    署名議員

                    署名議員